. ,~
deAriIíItea Gostá Júnior

!denteESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA. MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM - MA

C.G.C. 06.659.114/0001-24
GABINETE DOVEREADOR RONILSON COSTA CARDOSO

Senhor Presidente,

'.

INDICAÇÃO N° 007/2013

Na forma regimental, após ouvida a Mesa, requeiro
que seja encaminhada Indicação ao Exrn". Sr. Prefeito Municipal, Magno
Rogerio Siqueira Amorim, para que o mesmo autorize a Secretaria Municipal
de Infra Estrutura e Urbanismo a proceder os serviços de drenagem e
construção de uma galeria na Rua São Benedito, iniciando na esquina da
Rua Jose Gonçalves escoando no Igarapé localizado após a Travessa Tiago
Ribeiro, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

Esta obra irá atender as constantes reivindicações das
pessoas que residem naquela área, tendo em vista que os bueiros existentes
não suporta o volume de 'água, principalmente nas fortes chuvas do período
invernoso, e a água invade as residências e após o demorado escoamento
fica o acu.mulo de lixo e lodo exalando mau cheiro e sendo foco de varias
doenças ..

"

Plenário Hercílio do Lago·Filho do Palácio Antônio Rodrigues Filho, em 15 de
. fevereiro de 2013

.. "o~a~'"
Vereador -PSD

	Page 1
	Titles
	.

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4